ДОГОВОР № ___
купли-продажи недвижимости
Владимирская обл., Вязниковский р-н, д. Пески

    «___ »____________2012 г.
Сельскохозяйственный производственный кооператив «Заря», в лице конкурсного управляющего Шурова Анатолия Васильевича. действующего на основание определения и решения Арбитражного суда Владимирской области от 02.12.2010 г. по делу № А11-3671/2010 именуемое в дальнейшем Продавец, с одной стороны, и

________________________________________________________________________, в лице ______________________________________________________________________, действующего на основании ________________________________________, именуемое в дальнейшем Покупатель, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Продавец передает в собственность, а Покупатель принимает в собственность следующий объект недвижимости: _______________________________________________  ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Техническая характеристика дана на основании технической документации, выданной ГУ Владимирской области «БТИ».

Вышеуказанный Объект расположен на земельном участке, __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

1.2. Право собственности на Объект, возникло на основании ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним __________г.,  сделана запись регистрации _______________________.

1.3. После перехода права собственности на Объект недвижимости, Покупатель оформляет земельно-правовые документы в соответствии с действующим законодательством.

1.4. Продавец гарантирует, что до заключения настоящего договора Объект являющийся его предметом, никому не отчужден, не заложен, в споре и под запрещением (арестом) не состоит, в доверительное управление, в аренду не передан, иными правами третьих лиц не обременен.
2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Продавец обязуется своевременно передать Покупателю Объект по передаточному акту, являющемуся неотъемлемой частью настоящего договора.

2.2. Передаточный акт подписывается сторонами в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента  стопроцентной оплаты стоимости настоящего договора.

2.3  Покупатель обязуется произвести оплату по настоящему договору в порядке и сроки,  определенные пунктом 4 настоящего договора.

2.4. После подписания сторонами передаточного акта, Покупатель обязуется зарегистрировать переход права собственности от Продавца к Покупателю на указанный объект в Вязниковском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области, оформить земельно-правовые документы для эксплуатации Объекта.
3.ПРАВО СОБСТВЕННОСТИ НА ИМУЩЕСТВО
3.1. Право собственности у Покупателя на приобретаемое  по настоящему договору недвижимое имущество возникает с момента государственной регистрации перехода права собственности в Вязниковском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области.

3.2. С момента приобретения прав собственности на Объект являющийся предметом настоящего договора, Покупатель осуществляет права владения, пользования и распоряжения Объектом в соответствии с его назначением, принимает на себя бремя расходов, связанных с содержанием Объекта, его ремонтом и уплатой налогов.

3.3. Риск случайной гибели недвижимого имущества несет Покупатель с момента передачи Объекта, что удостоверяется передаточным актом.

4.ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Цена приобретаемого Покупателем недвижимого имущества, указанного в п. 1.1. настоящего договора, определена в соответствии с оценкой независимого оценщика и  установлена Протоколом № ____, о результатах проведения торгов по продаже имущества СПК «Заря», от «__» ________ 2012 г.,
и составляет ______________(____________________________________________) рублей __ коп, НДС не предусмотрен.

4.2. Расходы по государственной регистрации договора купли-продажи и перехода права собственности на отчуждаемое имущество, указанное в п.1.1. настоящего договора, осуществляется за счет Покупателя.

4.3. Оплата по настоящему договору производится в течении 30 дней с момента подписания договора сторонами.

5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Ответственность и права сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, определяются в соответствии с законодательством РФ.

            5.2. В случае, если Покупатель нарушает порядок, установленный п. 4 настоящего договора, Продавец вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке.

5.3. Настоящий договор содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета настоящего договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства или представления, которые могли быть приняты или сделаны сторонами, будь то в устной или в письменной форме, до заключения настоящего договора.

6.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий договор вступает в действие со дня его подписания и действует до выполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.

6.2. Изменение и расторжение договора могут осуществляться сторонами по основаниям и в порядке, установленным в ст. 452 ГК РФ.

6.3. Настоящий договор составлен в 3 (трех) экземплярах, 1(один) из которых  подлежат хранению в деле Вязниковского отдела Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области, один у Продавца, один у Покупателя.
7.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
7.1. Продавец: Сельскохозяйственный производственный кооператив «Заря»

601409, Владимирская обл., Вязниковский р-н, д. Пески, ул. Новая, 9

ИНН/КПП 3312000883/331201001
Р/с 40702810600300001633,

Филиал ВРУ ОАО «МИнБ» г. Владимир,

БИК 041708716,  к/с 30101810200000000716
7.2. Покупатель: ______________________________________________________________
____________________________________________
____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

8. ПОДПИСИ И ПЕЧАТИ СТОРОН.

Продавец:

Сельскохозяйственный производственный кооператив «Заря»
_________________________ /А.В. Шуров/

Покупатель:

_______________________________________________________________
_________________________/ ____________/